

# **ABP A/S**

**Ringøvej 2, Veddelev, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 76 81 37 28**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.

---

Allan Bøegh-Petersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ABP A/S Ringøvej 2 Veddelev 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 76 81 37 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Bøegh-Petersen Nina Bøegh-Petersen Tine Bøegh-Petersen
<b>Direktion</b>	Nina Bøegh-Petersen
<b>Revision</b>	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomheder</b>	ABP Elektronik A/S, Roskilde ABP Teletech A/S, Roskilde ABP Ejendomme ApS, Roskilde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel, håndværk, produktion, industri og dermed beslægtet virksomhed

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 292.779 kr. mod -82.707 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 353.119 kr. mod 114.052 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>292.779</b>	<b>-82.707</b>
1 Personaleomkostninger	-156.757	3.815
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-70.140</u>	<u>-169.302</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>65.882</b>	<b>-248.194</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	173.312	89.403
Andre finansielle indtægter	180.259	321.394
Nedskrivning af finansielle aktiver	-8.243	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-9.647</u>	<u>-6.504</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>401.563</b>	<b>156.099</b>
Skat af årets resultat	<u>-48.444</u>	<u>-42.047</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>353.119</b>	<b>114.052</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-289.459	165.735
Udbytte for regnskabsåret	99.800	96.600
Overføres til overført resultat	542.778	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-148.283</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>353.119</b>	<b>114.052</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.500	203.140
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>115.500</u>	<u>203.140</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.316.564	3.251.495
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.591.414	4.648.342
Andre værdipapirer og kapitalandele	264.450	228.757
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.172.428</u>	<u>8.128.594</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.287.928</u></b>	<b><u>8.331.734</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	255.064	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	159.076	639.758
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	78.566	153.738
Andre tilgodehavender	200.000	28.949
Tilgodehavender i alt	<u>692.706</u>	<u>822.445</u>
Likvide beholdninger	<u>1.060.596</u>	<u>4.570.282</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.753.302</u></b>	<b><u>5.392.727</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.041.230</u></b>	<b><u>13.724.461</u></b>

## Balance 31. december

---

### Passiver

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	542.555	735.414
7 Overført resultat	12.237.531	11.694.753
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	99.800	96.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.379.886</u></b>	<b><u>13.026.767</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>4.130</u>	<u>18.171</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.130</u></b>	<b><u>18.171</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	187.985
Selskabsskat	37.819	175.249
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	99.268	40.425
Anden gæld	<u>490.127</u>	<u>245.864</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>657.214</u>	<u>679.523</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>657.214</u></b>	<b><u>679.523</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.041.230</u></b>	<b><u>13.724.461</u></b>

## 9 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	142.000	-4.282
Pensioner	10.500	0
Andre omkostninger til social sikring	2.412	467
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.845</u>	<u>0</u>
	<b><u>156.757</u></b>	<b><u>-3.815</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.530
Andre finansielle omkostninger	<u>9.647</u>	<u>974</u>
	<b><u>9.647</u></b>	<b><u>6.504</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2015		551.010
Afgang		<u>-140.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>411.010</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		347.870
Årets afskrivninger		52.640
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-105.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>295.510</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>115.500</u></b>



## Noter

	31/12 2015	31/12 2014
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.814.009	2.814.009
Afgang i årets løb	-40.000	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2.774.009</b>	<b>2.814.009</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	437.486	348.083
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	173.312	89.403
Årets tilbageførsler på afgang	-68.243	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>542.555</b>	<b>437.486</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>3.316.564</b>	<b>3.251.495</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos ABP A/S
ABP Elektronik A/S, Roskilde	80 %	558.812	17.595	447.050
ABP Teletech A/S, Roskilde	100 %	1.270.135	279.338	1.270.135
ABP Ejendomme ApS, Roskilde	100 %	1.599.379	-120.102	1.599.379
		<b>3.428.326</b>	<b>176.831</b>	<b>3.316.564</b>

## 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	735.414	569.679
Resultatandel	-289.459	165.735
Regulering tidligere år	96.600	0
	<b>542.555</b>	<b>735.414</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	11.694.753	11.843.036
Årets overførte overskud eller underskud	<u>542.778</u>	<u>-148.283</u>
	<b><u>12.237.531</u></b>	<b><u>11.694.753</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	96.600	96.600
Udloddet udbytte	-96.600	-96.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>99.800</u>	<u>96.600</u>
	<b><u>99.800</u></b>	<b><u>96.600</u></b>

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.